[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 29 декабря 2023 года
	№ 1557
	  г. Билибино

	О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район
от 25 августа 2021 года № 563

В целях уточнения отдельных положений правового акта Билибинского муниципального района, в соответствии с требованиями Постановления Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 25 августа 2021 года № 563 «Об утверждении Порядка предоставления гранта в форме субсидии начинающим субъектам малого предпринимательства на создание собственного дела» следующие изменения:

1.1. Подпункт 6) пункта 1.7 раздела 1 «Общие положения» Порядка предоставления гранта в форме субсидии начинающим субъектам малого предпринимательства на создание собственного дела (далее-Порядок) заменить подпунктом 4) следующего содержания:

«4) представившие бизнес-план, соответствующий одновременно следующим требованиям:

а) бизнес-план реализуется на условиях долевого финансирования расходов;

б) бизнес-план реализуется в одном или нескольких приоритетных направлениях развития малого предпринимательства, установленных пунктом 1.8 раздела 1 настоящего Порядка;

в) целевые расходы, предусмотренные бизнес-планом за счет средств гранта, соответствуют перечню направлений затрат, на которые предоставляется грант, установленные пунктом 1.9 раздела 1 настоящего Порядка;

г) рассчитанный срок окупаемости бизнес-плана не должен превышать трех лет.»;

1.2. Пункт 2.17 раздела 2 «Условия и порядок проведения отбора» Порядка дополнить подпунктом следующего содержания:

«9) отсутствие нераспределенных лимитов бюджетных ассигнований, предусмотренных на предоставление грантов в текущем финансовом году, по итогам определения получателей грантов в соответствии с пунктом 2.18 раздела 2 настоящего Порядка.»;

1.3. Пункт 3.10 раздела 3 «Размер и порядок предоставления гранта» Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае уменьшения главному распорядителю как получателю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в соглашении, соглашение должно содержать условия о согласовании новых условий соглашения или о расторжении соглашения при недостижении согласия по новым условиям.»;

1.4. Раздел 3 «Размер и порядок предоставления гранта» Порядка дополнить пунктом 3.12 следующего содержания:

«3.12. Значение показателей результативности использования гранта устанавливается в Соглашении.

Оценка эффективности использования гранта производится путем сравнения фактически достигнутых значений показателей результативности использования гранта с плановыми значениями показателей результативности использования гранта, предусмотренными Соглашением.

Эффективность использования гранта оценивается Управлением на основе показателей результативности использования гранта, в соответствии со сроками определенными в Соглашении.».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Билибинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации – начальника Управления финансов, экономики и имущественных отношений  Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район Шершнёву О.В.

Исполняющий обязанности
Главы Администрации                                                                                     В.В. Гизбрехт
	Подготовлено:

Начальник отдела экономики

Управления финансов, экономики и имущественных отношений

	Л.А. Иванова

	Согласовано:

Заместитель Главы Администрации -

начальник Управления финансов,
экономики и имущественных отношений

	О.В. Шершнёва

	Начальник отдела организационной и кадровой работы Управления правового и организационного обеспечения

	Е.Б. Снесарь

	Заместитель Главы Администрации-

начальник Управления промышленной

и сельскохозяйственной политики

	А.В. Медведев

	Заместитель начальника   Управления правового и организационного обеспечения-

начальник правового отдела

	А.В. Шаповалова

Разослано: дело, Управление ФЭ и ИО, Управление промышленной и с/х политики.